
 

 
２００５年８月吉日 

カンタス航空／オーストラリア航空 
「オーストラリア・エコ作文コンテスト」表彰式のご案内 

～愛知万博オーストラリア館にて、最優秀賞受賞者へ副賞を授与～ 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、カンタス航空／オーストラリア航空 日本支社が愛知万博オーストラリア館のスポンサーシップを記念

して開催しました「オーストラリア・エコ作文コンテスト」の最優秀賞受賞者１０名がこのたび選出されま

した。最優秀賞受賞者にはオーストラリアの大自然を体験いただくケアンズへのエコ体験ツアーへご参加いた

だきます（ツアー日程：２００５年８月２２日～２６日）。 

つきましては、愛知万博オーストラリア館にて、表彰状ならびに副賞（オーストラリア・エコ体験ツアー）

を授与する表彰式を下記のとおり実施いたしますので、ご取材いただきたくご案内申し上げます。 

同作文コンテストは、愛知万博のテーマである「自然の叡智」を強く訴求するオーストラリア館、ならびに

オーストラリアの自然環境と今後の地球環境についてより多くの学生に関心をもってもらうことを目的に

中学生・高校生を対象に実施したところ、全国より約１,０００点もの応募が寄せられました。審査員に東山

動物園園長と南山大学助教授をお迎えし、クイーンズランド州観光公社の協力のもと７月末に審査会を実施

し、最優秀賞１０名と佳作２０名入賞作品を決定しました。 

 

 謹白 

記 
 

◆カンタス航空／オーストラリア航空「オーストラリア・エコ作文コンテスト」表彰式 

日時： ２００５年８月１７日（水） １４：００～（受付 １３：３０～） 

 ※会場は混雑が予想されますので、余裕を持ってお越しください 

会場： 愛知万博オーストラリア館 ２階エグゼクティブフロア （グローバルコモン６内） 

 （添付地図をご参照ください） 

出席者： 最優秀賞受賞者 ９名（全１０名のうち、１名は都合により欠席） 

 名古屋市東山動物園 伊藤 嘉男園長 

 南山大学 マイケル・シーゲル総合政策学部助教授 

 クイーンズランド州観光公社 西澤利明 日本代表 

 オーストラリア館関係者 

 カンタス航空 福田幾吉 マーケティング本部長 

以上 

 

 

 

 

 

 



 カンタス航空／オーストラリア航空 
「オーストラリア・エコ作文コンテスト表彰式」 

会場案内図 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


